
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  114  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  15 DEL 11/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA 
DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI NELL’ANNO 2014. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA 

DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI NELL’ANNO 2014. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 135 del 11/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
            IL DIRIGENTE 
         Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 135 del 11/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            Labombarda Michele 

 

 

Il  Dirigente 
 

 Dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Programmazione Economico – Finanziaria e 

Fiscalità del Comune di Molfetta, in virtù dell’art. 107 del D. Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 che 

attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria 

e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente. 

 Vista la nota dell'Ufficio Messi, di cui si allega copia, per farne parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, attestante l'avvenuta attività di notifica nell’anno 2014 

per n. 512 avvisi di accertamento TARSU, n. 455 avvisi di accertamento ICI, n. 210 Ingiunzioni 

di pagamento e n. 109 rimborsi ICI per un totale complessivo di n° 1286 provvedimenti tributari. 

 Visto che, con la medesima nota, si chiede di provvedere alla liquidazione del compenso 

incentivante per le suddette attività di notifica a favore dell’Ufficio Messi, nella misura pro-

capite indicata a fianco di ciascuna unità lavorativa, come nel dispositivo della presente 

determinazione;   

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione del compenso di che trattasi; 

  

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato. 

 

1. Liquidare in favore del personale dell’Ufficio Messi al lordo di IRAP ed Oneri 

Previdenziali ed Assistenziali, la somma complessiva di € 3.969,00, a titolo di compenso 

incentivante per le attività di notifica di n° 1286 provvedimenti tributari eseguiti 

nell’anno 2014. 

 

2. Determinare in € 969,00 la spesa complessiva per oneri riflessi; (32,30%) 

 

3. Imputare la spesa complessiva di € 3.969,00 così come segue: 

a. al Cap. 12391 “Compensi notifiche avvisi accertamenti” del Bilancio anno 2015                         

€ 3.000,00; 

b. al Cap.12392 “Oneri previdenziali e assistenziali su compensi per notifiche avvisi 

di accertamento” del Bilancio anno 2015  € 714,00; (23,80%) 

c. al Cap.12393 “IRAP su compensi notifiche accertamenti” del Bilancio anno 2015  

€ 255,00    (8,50%); 

4. Trasmettere il presente atto all’Ufficio Contabilità del Personale ai fini della liquidazione 

delle competenze spettanti, e per all’U. O. C. Fiscalità Locale  e all’U. O. Gestione del 

Personale, per quanto di competenza. 



5. La presente determinazione contiene dati personali (D. L.vo n. 196/2003) “Codice in 

materia di protezione dati personali.  

6. Dare atto che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 

e 27 del D.Lgs n. 33/2013, in quanto riguarda spese contrattuali del personale.  

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 

Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4° - del 

T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta 

attestazione.  

8. Trasmettere copia conforme all’originale a: 

1. Sindaco. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.15 del 11/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: ATTIVITA' DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA DALL'UFFICIO MESSI NOTIFICATORI NELL'ANNO
2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2015

 -
 -
 -
 -

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

3.000,00
3.000,00
-3.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12391

Oggetto: Compensi per notifica avvisi di accertamento

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

FISCALITA'

FISCALITA'Resp. servizio:

2015 2677/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2677/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2677/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.15 del 11/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 714,00

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI NELL’ANNO
2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2015

 -
 -
 -
 -

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

714,00
714,00
-714,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 714,00

0,00

714,00

714,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12392

Oggetto: Oneri prev.li e assistenziali su compensi per notifica avvisi di
accertamento

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

FISCALITA'

FISCALITA'Resp. servizio:

2015 2678/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2678/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2678/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1133 - Altri oneri per il personale in quiescenza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.15 del 11/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 255,00

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI NELL’ANNO
2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2015

 -
 -
 -
 -

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

255,00
255,00
-255,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 255,00

0,00

255,00

255,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12393

Oggetto: I.r.a.p. su compensi per notifica avvisi di accertamento

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

FISCALITA'

FISCALITA'Resp. servizio:

2015 2679/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2679/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2679/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Molfetta

Pareri

135

ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI
NOTIFICATORI NELL’ANNO 2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI.

2016

Concessioni Comunali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 114
11/02/2016Data adozione:

12/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


